_________________________________________________________________________
SHS - Quadra 6 – Complexo Brasil 21 – Bloco E – Sala 2001 - CEP- 70322-915 – Brasília/DF.
Fone: (61) 3223-1652 - E-mail: cfess@cfess.org.br   -  Home Page: http://www.cfess.org.br

1

RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Presidenta do Conselho Federal de Serviço Social (Cfess), no uso de suas atribuições legais e

regimentais, com fundamento nas disposições contidas no Código Eleitoral em vigor, instituído

pela Resolução Cfess nº 919, de 23 de outubro de 2019, publicada no Diário Oficial da União nº

207, de 24 de outubro de 2019, Seção 1, RESOLVE expedir a presente RETIFICAÇÃO ao Edital

de Convocação Geral que trata do Processo Eleitoral para o Conselho Federal de Serviço Social

(Cfess); Conselhos Regionais de Serviço Social (Cress) e Seccionais, para incluir o endereço da

Seccional de Marabá nos seguintes termos: Conselho Regional De Serviço Social (Cress) 1ª

Região: Travessa Mauriti, 2786, Bairro do Marco, CEP: 66093-180, Belém/PA, telefone (91)

3228-0898; Seccional de Santarém - 1ª Região - PA: Rua Girassol, 932, Lote 28, QD. B-42,

Aeroporto Velho, CEP: 68005-540, Santarém/PA, telefone (93) 3523-5586; Seccional de Marabá

- 1ª Região - PA: Rua Macaúbas, nº 6605, Sala E, Amapá, Marabá/PA - CEP:

68502-004. Ficam mantidas todas as demais disposições do EDITAL DE CONVOCAÇÃO,

publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, nº 214, sexta-feira, 11 de novembro de 2022,

página 183.

Maria Elizabeth Santana Borges

Presidenta do Cfess

(publicada no Diário Oficial da União nº 233, terça-feira, 13 de dezembro de 2022, Seção 3, página 152)